

## عنوان مقاله:

مولفه های اسلام آمریکایی در مقایسه با اسلام ناب محمدی(ص)

## محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی علوم انسانی و مطالعات فرهنگی (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 40

## نویسندگان:

مهدی توکلی - کارشناس حرفه ای هدایتگر سیاسی و پژوهشگر امور شامات

احمد یوسف پور - استاد راهنما و مدرس گروه علوم سیاسی دانشگاه علمی کاربردی تهران

محمدرضا میرزایی - کارشناس ارشد الهیات و پژوهشگر مطالعات قرآنی

سیدسعید نامی - کارشناس حرفه ای هدایتگر سیاسی

## خلاصه مقاله:

در طول تاریخ شخصیت‌های کمی داشته‌ایم که با وجود و عملکرد خود زمان را به دو نیمه تقسیم کرده‌اند، دو نیمه‌ای که با هم کاملا متفاوت بوده و در واقع این رجال بزرگ را تاریخساز مینامند و میدانند، بدون شک حضرت امام خمینی(ره) یکی از این شخصیت‌های مهم تاریخ ساز در ایران و جهان اسلام است. در شرایطی که زمان شاهد به فراموشی سپرده شدن ارزشهای انسانی و اسلامی در کنج خانه‌ها بوده و کسی را تصور بر این نبود که اسلام بتواند به جایگاه واقعی خود دست یابد امام خمینی(ره) پرچم مبارزه را به دست گرفته و با محوریت اسلام ناب محمدی(ص) در مقابل اسلام آمریکایی، رژیم تا بن دندان مسلح را سرنگون ساختند و امروز استراتژیست‌های بین المللی تاریخ را به قبل و بعد از 22 بهمن 1357 تقسیم میکنند. انقلاب اسلامی به رهبری امام خمینی(ره) براساس اصولی ثابت و مشخص آغاز و به سرانجام رسید که این اصول را میتوان در بیانات آن حضرت و نیز رهنمودهای رهبر معظم انقلاب حضرت امام خامنه ای به نظاره نشست، حمایت از محرومان، استکبارستیزی، پایبندی به استقلال همچانبه کشور اعم از سیاسی، اقتصادی و فرهنگی و تکیه بر وحدت ملی از جمله این اصول تغییرناپذیر است و همواره این مسایل از اصول اساسی و مهم جمهوری اسلامی محسوب میشود. اسلام ناب محمدی و مقایسه آن با اسلام آمریکایی، ایده‌های است که حضرت امام خمینی(ره) برای اولین بار مطرح کردند. اسلام ناب محمدی که امام آن را اسلام اصلی مینامد، اسلامی است که توسط نخبگان ترسیم نمیشود، بلکه توسط مردم بر اساس فطرت الهی ترسیم میشود و در زندگی طیبه تجلی مینماید و این همان اسلامی بود که براساس آن انقلاب اسلامی رخ داد و جنگ عراق با ایران را به سامان رسانید؛ همان اسلام خودجوش و پویا که پیامبران بر آن تکیه کردند؛ همان اسلامی که جهان اسلام را از نظر تاریخی و جغرافیایی پوشش میدهد و هویت اسلامی آنها را بیدار می‌سازد. اسلام آمریکایی اصطلاحی است که برای توصیف نوعی اسلام جعلی استفاده می‌شد. بعدها کاربرد های گسترده‌تری پیدا کرد و حتی در منازعات سیاسی مورد استفاده قرار گرفت. هدفی که اسلام آمریکایی دنبال میکند همان طرد اسلام ناب محمدی از متن زندگی بشریت است. اسلام آمریکایی همانند دو سرفیچی برای قطعه قطعه کردن اسلام ناب محمدی به میدان آمده است و هر روز با نزدیکتر شدن به هم و ساختن چارچوبهای فکری مشترک، در رسیدن به هدف خود تلاش میکنند؛ چرا که با این کار اسلام آمریکایی وجاهت بر باد رفته پیشین خود را به دست می‌آورد و اسلام امریکایی راه خود را برای ایجاد یک بستر مناسب و قابل اعتماد هموارتر خواهد یافت. بنابراین، امام میکوشد که اسلام ناب محمدی را در متن واقعیت تحقق بخشد. از اینرو، توحید، سیره ی پیامبر (ص) و اهل بیت (ع)، کتاب خدا و نیز جامعیت دین را مولفه های اصلی اسلام ناب محمدی قرار میدهد و براساس آن، ویژگیهای اسلام ناب و غیرناب و نیز راهکارها و شیوه های رسیدن به آن را یادآوری میکنند.

## کلمات کلیدی:

اسلام ناب، اسلام آمریکایی، مولفه ها، فطرت الهی، تطبیق، تفکر

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

